
1 

 

        

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

---- 

  

 

 

Λάρισα  25/04/2024 

Αρ. πρωτ.: 4518 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: 

Τ.Κ. – Πόλη: 

Ιστοσελίδα: 

Πληροφορίες: 

Τηλέφωνο: 

e-mail: 

Δήμητρας & Γαριβάλδη 25 

412 22  Λάρισα 

https://thess.pde.sch.gr/ 

Μότσιου Χρ., Καψάλη Στ., 

2410 539210 εσωτ.110,113 

mail@thess.pde.sch.gr  

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

Θέμα: Ορισμός Εξεταστικών Κέντρων για τη διεξαγωγή δοκιμασίας (τεστ) δεξιοτήτων για την 

εισαγωγή μαθητών/τριών στα Πρότυπα Γυμνάσια και Λύκεια  της Θεσσαλίας το 

Σάββατο 18 Μαΐου 2024.  

 

Η ΑΝ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

 ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του ν. 4692 (ΦΕΚ τ. A 111/12-6-2020) «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες 

διατάξεις», 

2. Τη με αρ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Υ.Α. με θέμα «Ορισμός 

αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης », 

3. Τη με αρ. πρωτ. 25451/Δ6/11-3-2024 (ΦΕΚ 1671 Β΄/2024) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Ρύθμιση θεμάτων σχετικά με την εισαγωγή μαθητών σε Πρότυπα Σχολεία, Πειραματικά 

Σχολεία και Εκκλησιαστικά Σχολεία» (Β΄1671), 

4. Την υπό στοιχεία 46/ΔΕΠΠΣ/22-3-2024 «Αριθμός εισακτέων μαθητών/τριών σε Πρότυπα και 

Πειραματικά Σχολεία για το σχολικό έτος 2024-2025» (ΑΔΑ:ΡΥ7Β46ΝΚΠΔ-0ΨΞ) απόφαση της 

Διοικούσας Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.), 

5. Το με αρ. πρωτ. 42832/Δ6/23-4-2024 έγγραφο του ΥΠΑΙΘΑ με θέμα «Ορισμός εξεταστικών 

Κέντρων». 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

 

Ορίζουμε Εξεταστικά Κέντρα για τη διεξαγωγή της δοκιμασίας (τεστ) δεξιοτήτων για την εισαγωγή 

μαθητών/τριών στα Πρότυπα Γυμνάσια και Λύκεια  της Θεσσαλίας τις αναφερόμενες στον πίνακα 

σχολικές μονάδες: 

ΑΔΑ: ΡΥΡΟ46ΝΚΠΔ-1Ι6



2 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση:  

1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. -Αυτοτελές Τμήμα Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων 

2. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. - ΔΕΠΠΣ 

3. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας 

4. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας 

5. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας  

6. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λάρισας 

7. 2
ο
 Πρότυπο Γυμνάσιο Βόλου (Διά της ΔΔΕ Μαγνησίας) 

8. 2
ο 

 Πρότυπο ΓΕΛ  Βόλου (Διά της ΔΔΕ Μαγνησίας) 

9. 1
ο
 Πειραματικό Γυμνάσιο Λάρισας (Διά της ΔΔΕ Λάρισας) 

10. 1
ο
 Πειραματικό ΓΕΛ Λάρισας (Διά της ΔΔΕ Λάρισας) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ   

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΠΡΟΤΥΠΑ 

ΓΥΜΝΑΣΙΑ -ΛΥΚΕΙΑ 

ΓΙΑ ΤΑ ΟΠΟΙΑ  ΘΑ 

ΕΞΕΤΑΣΤΟΥΝ  ΟΙ 

ΥΠΟΨΗΦΙΟΙ ΣΤΑ 

ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ 

ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΑ 

ΚΕΝΤΡΑ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΞΕΤΑΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΓΙΑ ΠΡΟΤΥΠΟ  

ΛΥΚΕΙΟ  ΛΑΡΙΣΑΣ   
1

Ο
 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΓΕΛ ΛΑΡΙΣΑΣ 
3158000 

ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΑΝΘ. ΓΑΖΗ, ΛΑΡΙΣΑ 

ΤΚ 41222 

ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΓΙΑ ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ  

1
Ο
 ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 
3101010 

ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΑΝΘ. ΓΑΖΗ , ΛΑΡΙΣΑ 

ΤΚ 41222 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 

ΓΙΑ 2
Ο
 ΠΡΟΤΥΠΟ  

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ  ΒΟΛΟΥ  

2
Ο
 ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΒΟΛΟΥ 

3501020 ΣΤΑΔΙΟΥ 1, ΒΟΛΟΣ, ΤΚ 38222 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ  

ΓΙΑ 2
Ο
 ΠΡΟΤΥΠΟ  

ΗΜΕΡΗΣΙΟ  ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΒΟΛΟΥ  

2
Ο
 ΠΡΟΤΥΠΟ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΒΟΛΟΥ 

3551020 ΣΤΑΔΙΟΥ 1, ΒΟΛΟΣ, ΤΚ 38222 

Η ΑΝ. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 

Α/ΒΘΜΙΑΣ  ΚΑΙ  Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

 

ΖΙΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΑΔΑ: ΡΥΡΟ46ΝΚΠΔ-1Ι6


		2024-04-25T15:38:11+0300
	Athens




